
 
GSSA in Japan for AEROFLOT Russian Airlines (Cargo) 

 

Head Office Add:  Time24 Bldg.6F, 2-4-32, Aomi, Koto-ku, Tokyo, 135-0064 Japan 

                  Tel:050-3612-2488 

 

       2024年 1月吉日 

 

お客様各位 

 

 

SU航空燃油サーチャージ適用額変更について 

 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度、アエロフロート・ロシア航空は燃油市況の変動により燃油サーチャージの改定を国土交通省に 

申請し、認可がおりましたので、お知らせ申し上げます。 

2024年 2月 16日発行分の AIR WAYBILLより燃油サーチャージを 100円に変更をいたします。 

 

 

適用期間                燃油サーチャージ 

2024年    2月  15日まで              ￥133/KG for Gross Weight 

2024年    2月  16日より             ￥100/KG for Gross Weight 

  

敬具 

 

記 

1. 燃油サーチャージの額は、日本発貨物 1kg あたり 100円とさせていただきます。 

2. 適用は 2024 年 2 月 16 日の航空運送状(AWB)発行分より開始とさせていただきます。 

3. AWB 上の GROSS Weight(0.5kg 単位)に対しての適用といたします。 

4. GW 25.0KG 未満には適用いたしません。 

5. 金額はこれまで通り AWB 上の｢Total other Charges Due Carrier｣および｢Other Charges｣欄の 

2 ヶ所にご記入ください。また｢Other Charges｣欄には金額の前に｢MYC｣の表記をお願いいたします。 

6. 燃油サーチャージは前払い(日本払い)となります。 

7. 今後も引き続き燃油価格の動向をモニターし、価格が過去の平均値を連続して下回った場合には、 

サーチャージの値下げもしくは廃止を申請いたします。 

以上 

 


